
Melaminas

Melamina sincronizada / poro profundo

Melamina alta desindad



Presentamos nuestro nuevo catálogo de melaminas ECOLUX, 
un perfecto tándem entre diseños de madera y colores 
sólidos, diseñado para inspirar proyectos de diseño interior 
con estilo y elegancia.

Explora nuestra colección de colores sólidos para crear 
atmósferas modernas y sofisticadas, así como tonalidades 
de madera que se adaptan a cualquier estilo de decoración.

En Retec, nos comprometemos a proporcionar productos de 
alta calidad que superen tus expectativas y los estándares 
del sector.

Dentro de la gama ECO-ELEGANCE encontramos un nivel 
superior de melaminas, diseños de gran realismo con poros 
profundo o poro registro, el top en melamina.

Descubre cómo nuestro catálogo puede transformar tus 
ideas en proyectos visualmente impresionantes. ¡Bienvenido 
al mundo del diseño con Retec!

Los colores en este catálogo son orientativos, aunque se ha intentado igualar al 
máximo para su impresión, pueden sufrir pequeñas variaciones en el tono.



Melaminas



Atlas

Nude

Soft 3

Ari

Moa

Boreal

Texturas melaminas

Poro arenado

Teide

Moon

Etna

Mesura

Sega

Textil

Balma
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3

Acabados EcoLux / Blancos

Acabados EcoLux

Canvas Crudo Ari	 (247B) Canvas Greige Ari	 (246B)

White Sr209 Soft 3LBE Blanco Poro Arenado
LBE Blanco Atlas

LBE Blanco SedaBlanco Ártico Soft 3 Blanco Polar Soft 3Blanco Soft 3

Perla Soft3	 (70A) Espiga Sal Textil	 (98Q)

Papira White Moa	 (456B)Bohemiam Blanco Boreal	 (3AT) Mármol Blanco Teide	 (72Y)

Creta Marfil Teide 	 (9AS)



Pino Cervino Poro Arenado	 (17G) Fresno Taiga Sega	 (18N)

Erable Musset SMT 	 (889)

Fresno Glacial Átlas 	 (16N)

Diseños EcoLux

4

Caledonian Oak Sega	 (51S)

Olmo Grace Etna	 (449B)

Roble Dafne Átlas	 (91Y)

Roble Verso Atlas	 (273B)



5

Diseños EcoLux

Hickory Frida Boreal	 (9AR) Roble Stella Átlas	 (74V)

Roble Oasis Átlas	 (3EA) Olmo Bovary	 (98P)

Tweed Natural Textil	 (1AE)

Luna Nueva Moa	 (44V)

Lecer Boreal	 (251B)

Pino Árido Poro Arenado	 (52S)



Higgie Pine P.arenado	 (8AE)

Roble Rus

Japandi Natural Boreal	 (2AR)

Lino Habana Textil	 (13G)

Diseños EcoLux

6

Champan Metalizado Moon	 (266B)

Lino Cancún Textil	 (12G)

Nogal Boheme Etna	 (455B)

Roble Poema Atlas	 (272B)



Lissa Oak Mesura	 (49D)Haya Bama Soft 3	 (45A)

Diseños EcoLux

7

Cambrian Oak Sega	

Cerezo Xacobeo Balm	 (20B)

Roble Samoa Mesura	 (0AS)

Roble Aurora Átlas	 (98V) Roble Hércules Átlas	 (80Y)

Roble Hera Sega	 (41G)



Cerezo Luna Mesura	 (399)

Nogal Fausto Etna	 (454B)

Nogal Slow Átlas	 (5AE)Nogal Siena Smt	 (81V)

Diseños EcoLux

8

Roble Osstipo Átlas	 (98Z)

Playa Wood Boreal	 (6AR) Roble Amazona Átlas	 (6AS)

Roble Denver Átlas	 (84V)



Old Oak Átlas	 (79Y)Olmo Sabi Boreal	 (4AR)

Olmo Ontario	 (07R)

Olmo Wabi Boreal	 (3AR)

Nogal Victoria Atlas	 (60U)

Nogal Canaleto Mesura	 (03C)

Nogal Valentina Mesura	 (1AS)

Diseños EcoLux

9

Fresno Estepa Sega	 (19N)



Roble Cooper Mesura	 (452B)Roble Colorado Átlas	 (97V)

Roble Eternity Átlas	 (4AE) Pino Chamonix Poro Arenado	 (16G)

Roble Azabache Átlas	 (75V)

Diseños EcoLux

10

Acacia Choco Mesura	 (25D) Fresno Tea Sega	 (39G)

Tasmanian Moka Boreal	 (255B)



Diseños EcoLux

11

Lava Stone Teide	 (0AR)

Roble Romance Atlas	 (274B) Roble Trufa Mesura	 (95Q)

Wengue L01 P.aren.	 (L10)

Roble Palma Mesura	 (5AR) Roble Newman Mesura	 (451B)

Roble Mina Boreal	 (9AU) Roble Sinatra Átlas	 (20N)



Aluminio Arosa Soft 3	 (72E)

Diseños EcoLux

12

Espiga Pimienta Textil	 (97Q)

Bronce Salvora Soft3	 (8AR)Corona Bronce Teide	 (2AS)

Creta Gris Teide	 (0AT)

Mármol Atenea Teide	 (2AE)

Pietra Iseo Teide	 (1AR) Canvas Pardo Ari	 (248B)



Diseños EcoLux

13

Cemento 06 Teide	 (06F)Aluminio Cava Soft3	 (8AQ)

Mármol Artemisa Teide	 (473B) Mars Canyon Balm	 (457B)

Titanio Tambo Moon	 (253B) Mármol Flora Teide	 (472B)

Mármol Hades Teide	 (1AT)Corona Basalto Teide	 (9AQ)



Rojo Tasilli Soft 3	 (466B)Very Berry Soft 3	 (6AT)

Diseños EcoLux, colores sólidos

14

Rojo Pompeya Soft 3	 (2AU)

Biscuit Soft 3	 (36W)

Gris Coco Soft 3	 (15R)

Petróleo Soft 3	 (188)

Mandarina Soft 3	 (28G) Terracota Nova Soft 3	 (5AD)

Gris Talco Soft 3	 (78V)

Amarillo Pompeya Soft 3	 (0AU)

Apricot Fruit Soft 3	 (6AE) Amarillo Sol SMT	 (22G)

Mineral Grey Soft 3	 (40Y)Malva Talco Soft 3	 (85W)

Negro Soft 3	 (231)

Sáhara Soft 3	 (11C)

Crema Sil Soft3	 (184)

Gris Tormenta Soft 3	 (09F) Gris GU Soft 3	 (71A)

Gris Tortora Soft 3	 (01Q)

Gris Azulado Soft 3	 (192)



Diseños EcoLux

15

Lila Hawai Soft 3	 (38W)

Verde Arcilla Soft 3	 (3AU)

Verde Oliva Soft 3	 (7AT)

Candy Soft 3	 (35W)

Verde Jungla Soft 3	 (7AD)

Verde Nube Soft 3	 (62S)

Verde Salvia Soft 3	 (1AU)

Lila  Soft 3	 (21)

Rosa Talco Soft 3	 (9AT) Rosa Nube Soft 3	 (60S)

Verde Liquen Soft 3	 (467B) Verde Ecológico Soft 3	 (23)

Verde Talco Soft 3	 (86W) Verde Natural Soft 3	 (54C)

Verde Plomo Soft 3	 (465B)

Azul Handy Soft 3	 (55C)

Aqua Blue Soft 3	 (6AD) Azul Caribe Soft 3	 (99P)

Azul Naútico Soft 3	 (80V)

Azul Star Soft 3	 (33G)

Azul Nube Soft 3	 (61S)



Blues Bolero

Calypso Fado

Rock & Roll Tango

Texturas melaminas
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Acabados Eco Elegance

17

White SR209 	 78E
Acabado Blues

Gris Coco 	 15 AR
Acabado Blues

Trinidad Silver 	 474B
Acabado Bolero

Saona Trigo 	 475B
Acabado Bolero

Aruba Natural 	 464B
Acabado Calypso

Quebec Claro 	 256B
Acabado Rock & Roll

Montana Bruma 	 275B
Acabado Rock & Roll

Fresno Patagonia 	 10U
Acabado Tango

Roble Calima 	 325B
Acabado Fado

Quebec Natural 	 257B
Acabado Rock & Roll

Pino Sacramento 	 58U
Acabado Rock & Roll

Roble Estai 	 326B
Acabado Fado



Acabados Eco Elegance

Roble Barlovento 	 327B
Acabado Fado

Roble Socaire 	 328B
Acabado Fado

Pino Valkiria	 11Y
Acabado Rock & Roll

Roble Iguazú 	 57U
Acabado Rock & Roll

18

Roble Niagara 	 64U
Acabado Rock & Roll

Fresno Pampa 	 09U
Acabado Tango

Fresno Plata 	 11U
Acabado Tango

Fresno Rosario 	 08U
Acabado Tango

Roble Cabo	 358B
Acabado Blues

Roble Alabama 	 15Y
Acabado Blues

Roble Memphis 	 61U
Acabado Blues

Aruba Tostado 	 461B
Acabado Calypso



Acabados Eco Elegance

Montana Cognac 	 276B
Acabado Rock & Roll

Aruba Oscuro 	 462B
Acabado Calypso

Aluminio Cava	 8AQ
Acabado Calypso

Titanio Tambo 	 253B
Acabado Calypso

R6 Diseño 1 R6 Diseño 2 R6 Diseño 3 R6 Diseño 4 R6 Diseño 5

Roble Bitacora 	 329B
Acabado Fado

Cooper Patina 	 07Y
Acabado Rock & Roll

19

Wild Wood 	 06Y
Acabado Rock & Roll

Saona Cognac 	 476B
Acabado Bolero

Saona Oscuro 	 477B
Acabado Bolero

Roble Azimut	 359B
Acabado Blues



ACACIA CHOCO MESURA (25D)
ALUMINIO CAVA SOFT3 (8AQ)
BOHEMIAM BLANCO BOREAL (3AT)
BRONCE SALVORA SOFT3 (8AR)
CALEDONIAN OAK SEGA (51S)
CAMBRIAN OAK SEGA
CANVAS CRUDO ARI (247B)
CANVAS GREIGE ARI (246B)
CANVAS PARDO ARI (248B)
CEMENTO 06 TEIDE (06F)
CEREZO LUNA MESURA (399)
CEREZO XACOBEO BALM (20B)
CHAMPAN METALIZADO MOON (266B)
CORONA BASALTO TEIDE (9AQ)
CORONA BRONCE TEIDE (2AS)
CRETA GRIS TEIDE (0AT)
CRETA MARFIL TEIDE (9AS)
ERABLE MUSSET SMT (889)
ESPIGA PIMIENTA TEXTIL (97Q)
ESPIGA SAL TEXTIL (98Q)
FRESNO ESTEPA SEGA (19N)
FRESNO GLACIAL ÁTLAS 16N)
FRESNO TAIGA SEGA (18N)
FRESNO TEA SEGA (39G)
HAYA BAMA SOFT 3 (45A)
HICKORY FRIDA BOREAL (9AR)
HIGGIE PINE P.ARENADO (8AE)
JAPANDI NATURAL BOREAL (2AR)
LAVA STONE TEIDE (0AR)
LECER BOREAL (251B)
LINO CANCÚN TEXTIL (12G)
LINO HABANA TEXTIL (13G)
LISSA OAK MESURA (49D)
LUNA NUEVA MOA (44V)
MÁRMOL ATENEA TEIDE (2AE)
MÁRMOL ARTEMISA TEIDE (473B)
MÁRMOL BLANCO TEIDE (72Y)
MÁRMOL HADES TEIDE (1AT)
MÁRMOL FLORA TEIDE (472B)
NOGAL SLOW ÁTLAS (5AE)
NOGAL VALENTINA MESURA (1AS)
NOGAL VICTORIA ATLAS (60U)
OLMO BOVARY (98P)
OLMO GRACE ETNA (449B)
OLD OAK ÁTLAS (79Y)
OLMO ONTARIO (07R)

OLMO SABI BOREAL (4AR)
OLMO WABI BOREAL (3AR)
PERLA SOFT3 (70A)
PIETRA ISEO TEIDE (1AR)
PINO ÁRIDO PARENADO (52S)
PINO CERVINO (17G)
PINO CHAMONIX (16G)
PLAYA WOOD BOREAL (6AR)
ROBLE AMAZONA ÁTLAS (6AS)
ROBLE AURORA ÁTLAS (98V)
ROBLE AZABACHE ÁTLAS (75V)
ROBLE OSSTIPO ÁTLAS (98Z)
ROBLE COLORADO ÁTLAS  (97V)
ROBLE COOPER MESURA (452B)
ROBLE DAFNE ÁTLAS (91Y)
ROBLE DENVER ÁTLAS 84V)
ROBLE ETERNITY ÁTLAS (4AE)
ROBLE HERA SEGA (41G)
ROBLE HÉRCULES ÁTLAS (80Y)
ROBLE MINA BOREAL (9AU)
ROBLE NEWMAN MESURA (451B)
ROBLE OASIS ÁTLAS (3EA)
ROBLE PALMA MESURA (5AR)
ROBLE POEMA ATLAS  (272B)
ROBLE SAMOA MESURA (0AS)
ROBLE ROMANCE ATLAS (274B)
ROBLE RUS
ROBLE SINATRA ÁTLAS (20N)
ROBLE STELLA ÁTLAS (74V)
ROBLE TRUFA MESURA (95Q)
ROBLE VERSO ATLAS (273B)
TASMANIAN MOKA BOREAL (255B)
TITANIO TAMBO MOON (253B)
TWEED NATURAL TEXTIL (1AE)
WENGUE L01 P.AREN. (L10)

ALUMINIO AROSA SOFT 3 (72E)
AMARILLO POMPEYA SOFT 3 (0AU)
AMARILLO SOL SMT (22G)
APRICOT FRUIT SOFT 3 (6AE)
AQUA BLUE SOFT 3 (6AD)
AZUL CARIBE SOFT 3 (99P)
AZUL HANDY SOFT 3 (55C)
AZUL NAÚTICO SOFT 3 (80V)
AZUL NUBE SOFT 3 (61S)
AZUL STAR SOFT 3 (33G)
BISCUIT SOFT 3 (36W)
BLANCO ÁRTICO ESTÁNDAR SOFT 3 (40)
BLANCO POLAR SOFT 3 (60)
CANDY SOFT 3 (35W)
CREMA SIL SOFT3 (184)
GRIS AZULADO SOFT 3 (192)
GRIS COCO SOFT 3 (15R)
GRIS GU SOFT 3 (71A)
GRIS TALCO SOFT 3 (78V)
GRIS TORMENTA SOFT 3 (09F)
GRIS TORTORA SOFT 3 (01Q)
LILA SOFT 3 (21)
LILA HAWAI SOFT 3 (38W)
LINO CANCUN TEXTIL (12G)
MALVA TALCO SOFT 3 (85W)
MANDARINA SOFT 3 (28G)
MINERAL GREY SOFT 3 (40Y)
NEGRO SOFT 3 (231)
PERLA SOFT 3 (70A)
PETRÓLEO SOFT 3 (188)
ROJO POMPEYA SOFT 3 (2AU)
ROSA NUBE SOFT 3 (60S)
ROSA TALCO SOFT 3 (9AT)
ROJO TASILLI SOFT 3 (466B)
SÁHARA SOFT 3 (11C)
TERRACOTA NOVA SOFT 3 (5AD)
VERDE ARCILLA SOFT 3 (3AU)
VERDE ECOLÓGICO SOFT 3 (23)
VERDE JUNGLA SOFT 3 (7AD)
VERDE LIQUEN SOFT 3 (467B)
VERDE NATURAL SOFT 3 (54C)
VERDE NUBE SOFT 3 (62S)
VERDE OLIVA SOFT 3 (7AT)
VERDE PLOMO SOFT 3 (465B)
VERDE SALVIA SOFT 3 (1AU)
VERDE TALCO SOFT 3 (86W)
VERY BERRY SOFT 3 (6AT)
WHITE SR209 SOFT 3 (78E)

REGISTRO 6 DISEÑO 1
REGISTRO 6 DISEÑO 2
REGISTRO 6 DISEÑO 3
REGISTRO 6 DISEÑO 4
REGISTRO 6 DISEÑO 5

15AR GRIS COCO BLUES 
15Y ROBLE ALABAMA BLUES
358B ROBLE CABO BLUES
359B ROBLE AZIMUT BLUES
61U ROBLE MEMPHIS BLUES
78E WHITE SR209 BLUES

474B TRINIDAD SILVER BOLERO
475B SAONA TRIGO BOLERO
476B SAONA COGNAC BOLERO
477B SAONA OSCURO BOLERO

464B ARUBA NATURAL CALYPSO
461B ARUBA TOSTADO CALYPSO
462B ARUBA OSCURO CALYPSO
8AQ ALUMINIO CAVA CALYPSO
253B TITANIO TAMBO CALYPSO

325B ROBLE CALIMA FADO
326B ROBLE ESTAI FADO
327B ROBLE BARLOVENTO FADO
328B ROBLE SOCAIRE FADO
329B ROBLE BICACORA FADO

07Y COOPER PATINA ROCK & ROLL
58U PINO SACRAMENTO ROCK & ROLL
11Y PINO VALKIRIA ROCK & ROLL
57U ROBLE IGUAZÚ ROCK & ROLL
64U ROBLE NIAGARA ROCK & ROLL
06Y WILD WOOD ROCK & ROLL
275B MONTANA BRUMA ROCK & ROLL
276B MONTANA COGNAC ROCK & ROLL
256B QUEBEC CLARO ROCK & ROLL
257B QUEBEC NATURAL ROCK & ROLL

09U FRESNO PAMPA TANGO
10U FRESNO PATAGONIA TANGO
11U FRESNO PLATA TANGO
08U FRESNO ROSARIO TANGO

Maderas
2850 x 2100 mm.

Colores sólidos 
2850 x 2100 mm

Tamaño tablero Registro 
2800 x 2070 mm

Tamaño tablero Ecoelegance 
2850 x 2100 mm





C/ Atenas 21 - 23, 28813 Torres de la Alameda, MADRID - ESPAÑA

Telf.: +34 91 886 80 09 / Fax: +34 91 886 82 43

retec@retec2000.com

www.retec2000.com


